Estado de São Paulo
.... , .• , ... y...-...-.x....,,..._.

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI N9 1.99~ DE 26 1E IDVEMBID DE 1987

"Autoriza a Prefeitura MUnicipal de cruzeim a~

lebrar convênio com o GJvemo do F.stado de são

Paulo, através da Secretaria de Estado de Obras e

Saneamento e com interveniência da Canpmhia de

Sanear;eabo 13ásioo éb Estado de são Paulo, cbjet_!

vando a cont:i.nuação âas abras da Estação de Tra~

nento de Ãgua à dá outras pro-vidêli!cias."

&Jutor PAUW .OOBERlO DE CARWILOO SCAMILLA, Prel:eito M!J6ic!_

pal &e CrU?.eim, EBtacb éB são Paulo, no uso de suas atribuiçêíes legais1

mz SABER QUI'! A ~ MJNICIPAL APID\OU E ELE Sim:IONA A

SEGUlNrE LEI:

Artigo 19 - Fica o !Uder Executivo deste Município autor!.

zacb a celebrar com o ():)vemo do Estado de são Pauldl, através da Secretaria de

Estado de Obras e Sanea11a1to e can interveniência da Conpanhia de saneanento B!,

sioo do Estado de são Paulo - SllfilSP = a:mvênio visando a continuação das Obras

da Estação de Tratamento de Ãgua neste Mi.lniclpio, em que o G:>verno à>

de são Paulo participará com a inp)rtância de Cz$ 32,000.000,00 (trinta e à:>is

milhões de cruzados) , cabendo à Prefeitura cb Municlpio de Cruzeiro participar .

=a quantia de Cz$ 6.400.000.00 ( seis m1l.hões e qi.iatrocentos mil cruzados).

Artigo 29 - A ~eitura eJCElCUtará diretamente ou através

de terceiros as referidas obras senpre BClll a assistência técnica da S!IBESP, nas

condições estipuladas no ronvênio a ser lavz:ado.

. \
\

Artigo 39 - Pela eJCeCi.ção da assistência técnica a ~ \

soramanto, a SABESP rereberá 3,5% (três e meio por oent.o) cb valor total

vênio, isto é Cz$ 1.344.000,00 ( hun milhão trezentos e quarenta e q12

cruzados) , que a Prefeitura pagará parceladamente na nesma proporção

• ··-

derem as libeJ:açÕes.

blicação,

Estado de São Paulo
....... "*"*'.~

PROCURADORIA JURÍDICA

.-
O {\·~('.·,,

u .:, '·' ':&:

Artigo 4? - As chspesas oom a rurecução desta Lei correrão

vigente, suple:aentada se necessário.

Artigo SQ - F:sta Lei entrará em vigor na data de sua P.!:!

Publicado na Secref.ãria da Prefeitura Municipal de C=e!

ro, em 26 de novenb:ro de 1987.

Auxiliar de Procuradoria